令和２年４月10日

保護者の皆様

奈良県立二階堂高等学校

     校 長  上 地  英 彰

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策による

在宅教育の実施ならびに生徒個別登校日について

 春暖の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育に御

理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大の中、奈良県教育委員会の指示に基づき、本校でも在宅教

育を実施することとなりました。つきましては、お子さまの健康と学力保障のため、個別登校日を

下記の通り設定させて頂きたく存じます。是非とも御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

在宅教育期間      令和２年４月１３日（月）～５月１日（金）

・部活動については、中止となります。

・学習、進路に対する相談のための登校は随時可能です。その場合は、保護者か

ら事前に学校への御連絡をお願いします。

個別登校日（個別面談含む）

日   時   令和２年４月１６日（木）から２２日（水）の期間

・登校日は個別に設定されています。

場   所  各ホームルーム教室

内   容  学習指導、学習課題の配布・回収、進路相談、学校生活についての懇談、

検定申込等

・登校前に検温し、平熱より体温が高い、熱っぽい、風邪の症状、強いだ

るさがある、息苦しさ味覚や嗅覚がない、などの症状のうち、ひとつで

も該当項目があれば学校に御連絡の上、自宅で療養して下さい。また、精

神面での不安を感じる場合も同様とします。

今後の状況において、変更が生じた場合は、二階堂高校ホームページ・メール連絡網にて連絡させて頂きます。